

Socialdepartementet

Betänkande Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71)

Sammanfattning

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över Betänkande Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71).

Region Jönköpings län ser många fördelar med och stödjer förslagen i betänkandet. Att regionerna tar ansvar för att tillhandahålla subventionerade speciallivsmedel till barn ligger i linje med hur Region Jönköpings län redan arbetar.

Synpunkter på förslaget

Region Jönköpings län anser att det är rimligt att regionerna tar över ansvaret för att tillhandahålla subventionerade speciallivsmedel till barn. Detta ligger i linje med hur Region Jönköpings län redan arbetar.

Region Jönköpings län stödjer förslaget att höja åldersgränsen från 16 år till 18 år, då man enligt lag är barn tills man är 18 år.

Region Jönköpings län instämmer i att utgå från behov i stället för diagnos kan underlätta för barn med till exempel veteallergi som behöver glutenfri kost men som idag inte kan få kontantbidrag utifrån att de inte har diagnos celiaki. Samtidigt ser Region Jönköpings län risker med att hänvisa till kunskapsstyrningen då den inte är tvingande i lag eller författning. Här finns risk för regionala ojämlikheter.

Region Jönköpings län stödjer att egenavgiften bör differentieras utifrån barnets ålder och hur stor del av det totala näringsbehovet som speciallivsmedlet ska ersätta.

Region Jönköpings län stödjer även förslaget att förskrivningsrätten för speciallivsmedel till barn bör utvidgas till att gälla specialistläkare och dietister.

Thomas Gustafsson
Ordförande i nämnd för folkhälsa och
sjukvård

Mats Bojestig
Hälso- och sjukvårdsdirektör

§ 90

Remiss: Betänkande Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71)

Diarienummer: RJL 2024/1342

Beslut

Nämnden för folkhälsa och sjukvård

- godkänner yttrandet som svar till Socialdepartementet.

Sammanfattning

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerade betänkande *Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård SOU 2023:71*.

Utredningen omfattar en översyn med syfte att modernisera regleringen av speciallivsmedel till barn för att skapa en jämlik och ändamålsenlig tillgång utifrån medicinska behov. Förslaget att regionerna ska ta över ansvaret för att tillhandahålla subventionerade speciallivsmedel till barn ligger i linje med hur Region Jönköpings län redan arbetar.

Beslutsunderlag

- Beslut NFSP 2024-06-05 Remiss: Betänkande Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71)
- Tjänsteskrivelse: Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71)
- Yttrande: Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71)
- Remiss Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård (SOU 2023:71)

Beslutet skickas till

Socialdepartementet

Regionledningskontoret – Folkhälsa och sjukvård
